ESTADO DO CEARÁ

Gmara Municipal de Limoei
uuÃo, coxsrnuçÃo n rnovlçÃo

REQUERIMENTO N., jAL/2025 - Vereadora Elisere Silva Duarre Guimarães.

Limoeiro do Norte (CE),02 de outubro de 2025.

Ao Exmo. Sr.
MÁRCIO MICHAEL Do NASCIMENT0 FARIAS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE _ CE.

A vereadora signataria" no uso de suas atribuiçôes legais e na forma regimental
em vigor, vem respeitosamente perante v. Exa. apresentâr o presente requerimento à
chefe do Poder Executivo, Dra. Dilmara Amaral da silva, e ao secretário Municipat de
obras e serviços Públicos - sosP, sr. José wilson Loures de Assis, solicitando a
pavimentação na Rua Alameda José Gonçalves Guerreiro, 2103, mais precisamente
na estrada que dá acesso ao Córrego do Carrapicho, nas proximidades do
abatedouro municipal (lado oposto), com objetivo de organizar o trânsito e prevenir
acidentes, proporcionando-lhe bem-estar e consequente melhoria de qualidade de vida aos
moradores do referido bairro, proporcionando valorização da comunidade.

cumpre-se anotar, que através do requerimento n" 4g012025, esta vereadora,
solicitou ao sr. superintendente de trânsito do surRAN, o sr. Josamar da silva castro, a
instalação de REDUTORES DE vELocIDADE (lombadas), para a referida rua
supracitada, e, em respost4 0 órgão de tránsito respondeu, através do oficio, que não é
possível atender a demanda em razão de resoluções do cONTRAN que exigem que as
vias sejam pavimentadas para instalação de lombadas.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de
estima e elevado apreço.

ai

PROIüCÇi . ,
Câman Mun Limoeim do N:"e
PRorocorc N. ÍfEô --

0 2 olJr 2025

ilcrário:

Íle ponsávêt

Elisete Silva Duarte Gu raes
Vereadora

Rua Cel. Malvêira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423_4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEp: 62930-OOO - Emait:camara_limoeiro@hotmail.com

APRESENTÂOO EM SESSÁO
oRDINÁRIA

REALIZADA AOS

0 I oljt. 2025

do Norte

CÂMARA M, tI[I Oo NoRIE